
Dolní Kralovice
Kraj: Středočeský Okres: Benešov

Správní obvod: Vlašim GPS souřadnice: 49.644123N, 15.177548E

Nadmořská výška: 450 m n. m. První pís. zmínka: 1187 (837 let) Katastrální výměra: 1 720 ha

Počet obyvatel: 870 PSČ: 257 68

Adresa URL: www.dolni-kralovice.cz

Doprava Dolní Kralovice
Dolní Kralovice leží stranou hlavních silničních tahů, obcí prochází jenom „okresní" silnice III.
třídy, která spojuje nejodlehlejší obec Benešovska - Snět s Dolními Kralovicemi, Tomicemi a Loktem u
Čechtic, kde se napojuje na silnici II/150 a dálnici D1. Dále z Dolních Kralovic vychází silnice, která pokračuje
jižním směrem na dálniční EXIT 75 Hořice, Senožaty a Červenou Řečici. V katastru obce ještě leží
most na silnici II/150, přes údolí Želivky, vystavěný v roce 1969.
Linkovou dopravu v Dolních Kralovicích zajišťují linky Vlašim - Trhový Štěpánov -Dolní Kralovice - Snět ,
Praha - Benešov - Snět a Vlašim - Studený - Dolní Kralovice přepravce ČSAD Benešov; a linky Zruč nad
Sázavou - Dolní Kralovice - Ježov a Čechtice - Dolní Kralovice - Ledeč nad Sázavou přepravce Connex
Východní Čechy. Autobusovou zastávku najdeme ne náměstí, před kulturním domem.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2053/dolni-kralovice/doprava/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 16.4.2024 09:27:25


